SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 24/2021 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 247ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA F EDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FED ERAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFI CADAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que
ficam retificados os seguintes lotes:

Em regras gerais, “Item 2.3)”, onde se lê: Os documentos físicos exigidos, e abaixo relacionados, deverão
ser encaminhados para a Rua Arquiteto Heitor de Melo nº 91 – Vila Euthália - São Paulo – SP - CEP –
03519-000, com a devida antecedência, por meio dos Correios ou pessoalmente, no horário comercial,
leia-se: Os documentos físicos exigidos, e abaixo relacionados, deverão ser encaminhados para a
Alameda Araguaia nº 2.190, Torre 1, sala 212, Alphaville, Barueri/SP. - CEP – 06455-000, com a devida
antecedência, por meio dos Correios ou pessoalmente, no horário comercial.

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000586-46.2017.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X SAT LOG SERVIÇOS ARMAZÉNS
GERAIS, TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A)
01 caminhão marca/modelo VW/18.130 Titan, carroceria fechada, diesel, ano fab/mod 2004/2005, cor
predominante branca, placa LUZ0674, chassi 9BWKR82T35R503700, Renavam 00842484809, avaliado
em R$ 47.466,00; B) 01 caminhão marca/modelo VOLVO/NL 10340, carroceria fechada, diesel, ano
fab/mod 1992, cor predominante branca, placa ADM0808, chassi 9BVN2B2A0NE630466, Renavam
00603668160, avaliado em R$ 65.781,00, leia-se: A) 01 caminhão marca/modelo VX/18.130 Titan,
carroceria fechada, diesel, ano fab/mod. 2055, cor predominante branca, placa LUZ 0674, Chassi
9BWKR82T35R503700, Renavam 00842484809, batido, sem funcionamento e em péssimo estado de
conservação, sendo reavaliado como sucata em R$ 5.000,00. B) 01 caminhão marca/modelo VOLVO/NL
10340, carroceria fechada, diesel, ano fab/mod 1992, cor predominante branca, placa ADM0808, chassi
9BVN2B2A0NE630466, Renavam 00603668160, sem funcionamento e em péssimo estado de
conservação, sendo reavaliado como sucata em R$ 8.000,00.

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 121
Disponibilização: 01/07/2021

SEI/TRF3 - 7785721 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 3 01/07/2021 18:43

Em: “Valor de avaliação”, onde se lê: R$ 113.247,00 (Cento e treze mil e duzentos e quarenta e sete
reais), leia-se: R$ 13.000,00 (Treze mil reais). Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde
se lê: R$ 56.623,50 (Cinquenta e seis mil e seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos), leia-se:
R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE  163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008735-44.2016.403.6110

Vara: 4ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X ACOS MR PRODUTOS
SIDERURGICOS LTDA

Em: “CDA”, onde se lê: 12.849.897-8 e outra, leia-se: 12.849.898-6 e outras. Em: “Valor do débito”,
onde se lê: R$ 1.203.034,19, leia-se: R$ 1.502.887,30.

LOTE 164

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000715-77.2006.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X JOSE FRANCISCO DOS SANTOS E
CLAUDIO JOSE VIANA – TERCEIRO INTERESSADO: CLARICE MUSSIO VIANA E LOIVA
REGINA VIANA DOS SANTOS

Em: “Descrição do(s) bem(s) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus, onde se lê: A) ...
Obs. 2:, leia-se: Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução e a fração dos coproprietários será
resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de
modo que 50% do valor da avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante. Onde se lê: B) ...
Obs. 2:, leia-se: Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução e a fração dos coproprietários será
resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de
modo que 50% do valor da avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante. Onde se lê: C) ...
Obs. 2:, leia-se: Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução e a fração dos coproprietários será
resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de
modo que 50% do valor da avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas
Públicas Unificadas, em 29/06/2021, às 17:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/TRF3 - 7785721 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 3 01/07/2021 18:43

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 7785721 e o código CRC AEA4A2B2.

0004395-78.2014.4.03.8001 7785721v6

SEI/TRF3 - 7785721 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 3 01/07/2021 18:43